РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                                   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

г.Шахты Ростовской    области «Детский сад №34»

346527, г.Шахты Ростовской области, ул. Индустриальная, 10А
                                    Тел.: 8(8636) 24-26-13, e-mail: dou34@shakhty-edu.ru
 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

 «31» января  2024г.   №9/1

«Об организации антикоррупционной

деятельности в МБДОУ №34 г.Шахты»

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 5 Федерального закона от 25

декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом

Президента РФ от 16 августа 2021 г. № 478 «О Национальном плане

противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы», с целью реализации

антикоррупционной деятельности в МБДОУ №34 г.Шахты

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ

№34 г.Шахты  на 2024 год (приложение №1).

2. Утвердить Положение о противодействии коррупции в МБДОУ №34

г.Шахты (приложение №2).

3.Утвердить Стандарт Антикоррупционного поведения педагогических

работников МБДОУ №34 г.Шахты (приложение №3).

4. Утвердить Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения

работников МБДОУ №34 г.Шахты к совершению коррупционных

правонарушений и ставшей известной работнику информации о случаях

совершения коррупционных правонарушений другими работниками,

контрагентами, иными лицами (приложение №4).

5. Утвердить функциональные обязанности  лица  ответственного за

антикоррупционную  работу в МБДОУ №34 г.Шахты  (приложение №5).

6.Пятибратовой О.А. ознакомить педагогический коллектив с нормативными

локальными актами по противодействию коррупции в МБДОУ №34 г.Шахты в

срок до 02.02.2024г.

7. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

 Заведующий МБДОУ №34 г.Шахты                                         М.В.Богомаз

С приказом ознакомлена:

Пятибратова О.А._________

mailto:dou34@shakhty-edu.ru

		2024-04-05T12:57:45+0300
	Богомаз Марина Викторовна
	Я являюсь автором этого документа